t-

АдминистрАция своБ однЕнского сЕль ского по сЕлЕниjя
БРЮХОВВЦКОГО РАЙОНА

от 04.0Ь ?,,g&rr,."

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Свободное

об утверждении формы проверочного листа, используемого при

осуществлепии муниципального контроля ца автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом траIIспорте и в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Свободненского сельского поселения
Брюховецкого района Краснодарского края

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 J\b 248_

Фз (о государственном контроле (надзоре) и муницип.tльном контроле в

РоссийсКой ФедеРации), а также принимая во внимание вступающее в сиrry с 1

марта 2ю22 года постановление Правителъства Российской Федерации от

27.то.2о21 JE |844 <<Об утверждении требований к разработке, содержанию,

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,
применению' акту€LлиЗациИ фор* проверочньЖ листов' а также СЛ)лIаев

обязательного применения проверочных листов)>, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форrу ttроверочного листа, используемого при

осущестВлении мунициПчUIьного контроля на автомобильном транспорте,

городском н€tземном электрическом транспорте и в дорожноМ хозяйстве В

|раницах населенных пунктов Свободненского сельского поселения

Брюховецкого района Краснодарского края, согласно приложению.

2. Специ€tлисту 1 категории, администрации Свободненского сельского

поселения Брюховецкого района Ребцовой А.л. р€вместить настоящее

постановление на официztJIьном сайте администрации Свободненского сельского

поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети

кИнтернет> и в сетевом издании (ВЕСТНИК-инФо).
З. Контролъ за выполнением настоящего постановления оставJUIЮ за

собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаIIьного

опубликования.

Глава Свободненского
селъского поселения

8J\ъ

Брюховецкого района Е.А.,Щедков

Форма

QR-код, lrредусмотренный
постановлением Правителъства

Российской Федерации
от 1б апреля 202t NЬ 604 (Об

от 28 апреля 2015 г.
Ns 415>.

проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенпых

.rу"*rо" Свободценского сельского поселения Брюховецкого района
Краснодарского края

(далее также - проверочный лист)

20 село Свободное
d аmа заполненllя про верочноzо лuсmа

1. Вид контроJIя, включенный в единый реестр видов KoHTpojUI:

2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Свободненского

селъского поселениrI
Брюховецкого района

о, о,rоЪ а,Oаа, }{Ь 8

утверждении Правил формированиrI и
ведения единого реестра контрольных

(надзорньгх) мероприятий и о

внесении изменениJI в постановление
Правительства Российской Федерации

правового об утверждении формьт проверочного листа:

3. Вид контролъного мерошриятgя:

4. объект
коЕlтрольное

муниципаJIьного контроля,
мероприятие:

5. ФамилиrI, имя и отчество (при наличии) |ражданина или индивидуапьного

предгrринимателя, его идентификационный номер н€uIоГОПЛаТеJIЬЩИКа И (ИЛИ)

основной государственный регистрационный номер индивидуа[ьного

шредпринимателя, адрес регистрации |ражданина или индивидуапъЕого

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный

номер налогошлательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,

обособленных структурных гtодразделений), являющихся контролируемыми

лицами:

в отношении которог0 проводится

7. Реквизиты решения контрольного органа о

мероприятия, подписанного уполномоченным
контропьног0 органа:

tIроведении. контрольного
должностным лицом

8. Учётный номер контролъного мероприятия:

9. Список контрольЕых вопросов, отражающих сOдержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований :

ль
п/п

Список
контрольцых

вопросов,
отражающих
содержание

обязательных
требований, ответы

на которые
свидетельствует о
соблюдении или
несоблюдении

контролируемым
лицом

обязательных
требований

реквизиты
нормативных

правовых актов с

указанием их
структурных

единиц, которыми
установлены
обязательные
требования

Ответы на контрольные
вопросы

Примечание
(подлежит

обязательному
заполнению в

случае заполнения
графы

<<неприменимо>)

да нет неприменимо

1 Объекты дорожного
сервиса оборудованы
стоянкЕlп,Iи и местами
остановки
траЕспортньD(
сродств, а также
подъоздаN[и,
съездами и
примыканиями в
целях обеспечения
доступа к ним с
автомобильной
дороги общего
пользовtlниJI
местного значения
(далее MecTHarI
автомобильная
дорога)?

Часть б стжьп22
Федера.ltьного
закона от 8 ноября
2007 Ns 257-ФЗ коб
автомобильньD(
дорогах и о
дорожной
деятельности в
Российской
Федерации и о
внесении изменений
в отдельные
законодательные
акты Российской
Федерации> (дшrее

- Федеральный
закон J\Ъ 257-ФЗ)

2 внесена плата за
оказание услуг
присоединения
объектов дорожного
сервиса к местной
автомобильной
дороге на основании
зalкJIючаемого с
владельцем местной
автомобильной
дороги договора о
присоединении
объекта дорожного
сервиса к местной
автомобильной
дороге?

Часть 7 п9 стжьи
22 Федералlьного
закона }ь 257-ФЗ

a
J Соблподается ли

запрет на
осуществление в

Часть 3 статьи 25
Федерального
закона Ns 257-ФЗ

цраницtlх полосы
отвода местной
zlвтомобильной
дороги следующих
действий:

3.1 на выполнение работ,
не связанньIх со
строительством, с
реконструкцией,
капитальным
ремонтом, ремонтом
и содержанием
местной
автомобильной
дороги, а тiжже с
размещением
объектов дорожного
сервиса?

э.z на размещение
зданий, строений,
сооружений и других
объектов, не
предна:}Еаченньж дIя
обслуживания
местной
автомобильной
дороги, ее
строительства,

рекоЕструкции,
кчlпитЕIльного

ромонта, ремонта и
содержчlния и не
относящихся к
объекта:rл дорожного
сервиса?

J.J на распатттку
земельньIх )цастков,
покос трi}вы,
осуществление рубок
и повреждение
лесньIх насаждений и
иньD( многолетних
насаждений, снятие
дерна и выемка
грунта,
искJIючением работ
по содержанию
полосы отвода
местной
автомобильной

дороги ипи ремонту
местной
автомобильной
дОроги, ее }лIастков?

з.4 на вьшас животньIх, а
также их прогон
через местную
автомобильную
дороry вне
специztльно

установленньIх мест,
согласованньIх с
владельцем местной
автомобильной
дороги?

3.5 на установку
peKJIaI\,IHbж

конструкций, не
соответствующих
требованиям
технических
реглаN,Iентов и (или)
нормативным
правовым актам о
безопасности
дорожного
движения?

з.6 на установку
информационньD(
щитов и указателей,
не имеющих
отношения к
обеспечению
безопасности
дорожного движения
или осуществлению
дорожной
деятельности?

4 выполняется ли
лицом, в интересtlх
которого установлен
сервитут в
отношении
земельного участка в
границах полосы
отвода местной
автомобильной
дороги, обязанность
по приведонию

Часть 4.1l стжьи25
Федера.ltьного
закона NЬ 257-ФЗ

такого земельного

r{астка в состояние,
пригодное для его
использования в
соответствии с

ра:}решенным
использованием,
после прекращения
действия ука:}анного
сервитута?

5 Вьцшlо ли
специальное

разрешение на
движение по местной
автомобильной
дороге
транспортного
средства,
осуществJU{ющего
перевозки (за
искJIючением
транспортного
средства,
осуществJUIющего
международные
автомобильные
перевозки)
тяжеловесньD( и (или)
крупногабаритньD(
грузов?

Части 2, 10 статьи
31 Федершrъного
закона Jt 257-ФЗ,
пуякт 2 Правил
возмещения вреда,
причиняемого
тяжеловесными
транспортIIыми
средствами,
утверждеЕньIх
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от З1
января 2020 J\Ъ 67

(d олсtсн о сmь, фамuлuя, 1,tн1,1цuальl

dолсlсносmноZо лuца конmрольноzо ор2ана, в

dолсtсносmные обжанносmu коmороzо в

сооmвеmсmвuu с поло)юенuеJw о вudе
конmроля, d олсtсно сmныJw реZлсtJйенmоJи uлu

d оласно сmной uнсmрукцuей вхо dum
осуu4есmвленuе полнолиочuй по вudу
конmроля, в mол/t чuсле провеdенuе

конmрольных м еропрuяmuй, про во dяtце zо
конmрольное л4еропрuяmuе u з аполняюlцеzо

проверочньtй лuсm)

(поdпuсь)